様式第６号(第２条関係)

委員会等の会議録

１ 会議名 令和６年度愛南町営業戦略推進懇話会

２ 議題 愛南町営業戦略推進計画(基本戦略)想定事業について

３ 開催日時 令和７年３月 21日(金)10時 30分から 11時 00分まで

４ 開催場所 愛南町役場(本庁)３階 委員会室 1

５ 傍聴者数 ０人

出席者

６ 委員氏名
髙橋 伸吉、山口 憲昭、山岡 惣一郎、ヤング 亜由美、
川浪 花織、二宮 かおり、新井 英男、鎌田 先

７ 担当所属

所属名 商工観光課

担当職員

(職・氏名)

課長 兵頭 重徳

主幹 大森 安洋

課長補佐 蓮田 修平

主査 山田 由佳

主事 福田 新夏

８ その他の

出席職員

所属名 一本松支所、西海支所

出席職員

(職・氏名)

支所長 入江 昌晃

支所長 伊田 光洋

議事内容(次ページから)

2

発言者 発言内容

兵頭課長

大森主幹

山田主査

大森主幹

新井委員

山田主査

新井委員

山田主査

川浪委員

大森主幹

大森主幹

(開会挨拶)

それでは、協議事項に入ります。

 営業戦略推進について、営業戦略係の山田から説明します。

(営業戦略推進について説明)

 ただ今の件について、御意見や御質問はありませんか。

ふるさと納税の協力事業者数を教えてください。

現在、約 180事業所です。

 柑橘事業者が多いのでしょうか。

 高い割合で柑橘事業者になっております。

 今回、新たに追加されるインバウンド誘客に向けたコンテン

ツについて教えてください。

令和５年度では、ゆらり内海のシーボーンアート作り体験と

市場食堂の食べ比べさばき体験を、インバウンド誘客向けのコ

ンテンツを造成しました。また、令和６年度は、ゲストハウス

カイタク舎において、コンテンツ造成しました

そのほかに、意見はありませんか。

それでは、たくさんの貴重な御意見をありがとうございまし

た。商工観光課としましては、本日の御意見を参考に、本町の

営業戦略推進の更なる振興、発展に取り組みたいと考えていま

すので、今後も皆様の御協力をよろしくお願いします。

以上をもちまして、令和６年度愛南町営業戦略推進懇話会を

終わります。

ありがとうございました。